

УТВЕРЖДАЮ

Директора государственного казенного общеобразовательного учреждения
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы - интернат с. Ванновского

(внесение должности лица, утверждающего смету,
государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края
специальной (коррекционная) школа - интернат с. Ванновского

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
учреждения)

Цмакова О. В.
(расшифровка подписи)
20 19 г.



| |
|-------------|
| КОДЫ |
| 0501012 |
| 23.12.2019 |
| 032D1366 |
| 825 |
| 03649402101 |
| 383 |

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ) ***

от " 23 " декабря 20 19 г.

государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа - интернат с. Ванновского

министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Бюджет Краснодарского края

Форма по ОКУД

Дата

по Сводному реестру
по Сводному реестру

Глава по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

| раздел | подраздел | целевая статья | вид расходов | Код аналитического показателя ** | на 20 19 г | | | на 20 20 г | | | на 20 21 г | | | | |
|------------------------------------|-----------|----------------|--------------|----------------------------------|---------------------------|-------------------|----------------------|---------------------------------|----------------------|----------|---------------------------------|-------------------|----------------------|----|---|
| | | | | | на текущий финансовый год | | | на первый год планового периода | | | на второй год планового периода | | | | |
| | | | | | в рублех эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в валюте | в рублех эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в валюте | в рублех эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в валюте | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 4 | 5 | 17 317 074,83 | 8 | 17 292 600,00 | 10 | 17 292 600,00 | 12 | 17 292 600,00 | 13 | 17 292 600,00 | 14 | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 111 | | 328,93 | | 13 500,00 | | 13 500,00 | | 5 220 300,00 | | 5 220 300,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 112 | | 5 208 996,24 | | 5 220 300,00 | | 5 220 300,00 | | 7 276 300,00 | | 7 276 300,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 244 | | 6 378 800,00 | | 6 387 500,00 | | 6 387 500,00 | | 304 900,00 | | 304 900,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 851 | | 285 917,00 | | 304 900,00 | | 304 900,00 | | 16 200,00 | | 16 200,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 852 | | 20 000,00 | | 16 200,00 | | 16 200,00 | | 61 100,00 | | 61 100,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 853 | | 20 000,00 | | 61 100,00 | | 61 100,00 | | 29 496 100,00 | | 29 496 100,00 | | |
| Итого по коду БК 82507020210200590 | | | | | 29 227 317,00 | x | 29 496 100,00 | x | 29 496 100,00 | x | 30 184 900,00 | x | 30 184 900,00 | x | x |
| 825 | 0702 | 0210209020 | 243 | | 829 756,65 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | |
| Итого по коду БК 82507020210209020 | | | | | 829 756,65 | x | 0,00 | x | 0,00 | x | 0,00 | x | 0,00 | x | x |
| 825 | 0702 | 0210212480 | 112 | | 551 800,00 | | 572 000,00 | | 572 000,00 | | 596 800,00 | | 596 800,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210212480 | 321 | | 25 000,00 | | 20 900,00 | | 20 900,00 | | 21 700,00 | | 21 700,00 | | |
| Итого по коду БК 82507020210212480 | | | | | 576 800,00 | x | 592 900,00 | x | 592 900,00 | x | 618 500,00 | x | 618 500,00 | x | x |
| 825 | 0702 | 0920210280 | 244 | | 132 883,44 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | |
| Итого по коду БК 82507020920210280 | | | | | 132 883,44 | x | 0,00 | x | 0,00 | x | 0,00 | x | 0,00 | x | x |
| Всего | | | | | 30 766 757,09 | x | 30 089 000,00 | x | 30 089 000,00 | x | 30 803 400,00 | x | 30 803 400,00 | x | x |

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Код аналитического показателя в случае, если Порядок ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций управления (кодам аналитических показателей).

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

| Наименование показателя | Код строки | Код по бюджетной классификации Российской Федерации | | | | Код аналитического показателя ** | Сумма | | | | | | | | |
|--|------------|---|-----------|----------------|--------------|----------------------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------------|--------------------|---------------------------------|-------------------|--------------------|----|----|
| | | раздел | подраздел | целевая статья | вид расходов | | на 2019 год | | на 2020 год | | на 2021 год | | | | |
| | | | | | | | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | | | |
| Расходы на выплату персоналу казенных учреждений | 2 | 07 | 02 | 02102000590 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | | 07 | 02 | 02102000590 | 110 | | 22526400,00 | | | 22526400,00 | | | 22526400,00 | | |
| Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда | | 07 | 02 | 02102000590 | 112 | | 17317074,83 | | | 17292600,00 | | | 17292600,00 | | |
| Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений | | 07 | 02 | 02102000590 | 119 | | 328,93 | | | 13500,00 | | | 13500,00 | | |
| Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | | 07 | 02 | 02102000590 | 240 | | 5208996,24 | | | 5220300,00 | | | 5220300,00 | | |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | | 07 | 02 | 02102000590 | 244 | | 6378800,00 | | | 6587500,00 | | | 7276300,00 | | |
| Уплата налогов, сборов и иных платежей | | 07 | 02 | 02102000590 | 850 | | 6378800,00 | | | 6587500,00 | | | 7276300,00 | | |
| Уплата налога на имущество организаций и земельного налога | | 07 | 02 | 02102000590 | 851 | | 322117,00 | | | 3822,00 | | | 3822,00 | | |
| Уплата прочих налогов, сборов | | 07 | 02 | 02102000590 | 852 | | 285917,00 | | | 304900,00 | | | 304900,00 | | |
| Уплата иных платежей | | 07 | 02 | 02102000590 | 853 | | 16200,00 | | | 16200,00 | | | 16200,00 | | |
| Итого по коду БК | | 07 | 02 | 02102000590 | x | | 29227317,00 | | | 29496100,00 | | | 30184900,00 | | |
| Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества | | 07 | 02 | 0210209020 | 243 | | 829756,65 | | | | | | | | |
| Итого по коду БК | | 07 | 02 | 0210209020 | x | | 829756,65 | | | 0 | | | 0 | | |
| Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда | | 07 | 02 | 0210212480 | 112 | | 551800,00 | | | 572000,00 | | | 596800,00 | | |
| Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств | | 07 | 02 | 0210212480 | 321 | | 25000,00 | | | 20900,00 | | | 21700,00 | | |
| Итого по коду БК | | 07 | 02 | 0210209020 | x | | 576800,00 | | | 592900,00 | | | 618500,00 | | |
| Мероприятия по пожарной безопасности | | 07 | 02 | 0920210280 | 244 | | 132883,44 | | | | | | | | |
| Итого по коду БК | | 07 | 02 | 0920210280 | x | | 132883,44 | x | x | 0 | x | x | 0 | x | x |
| | | | | | | Всего | 30766757,09 | x | x | 30089000,00 | x | x | 30803400,00 | x | x |

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление межбюджетных трансфертов, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственные гарантии Краснодарского края

| Наименование показателя | Код строки | Код по бюджетной классификации Российской Федерации | | | | Код аналитического показателя ** | Сумма | | | | | | | | |
|-------------------------|------------|---|-----------|----------------|--------------|----------------------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------------|-------------------|----|----|----|
| | | раздел | подраздел | целевая статья | вид расходов | | на 2019 год | | на 2020 год | | на 2021 год | | | | |
| | | | | | | | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | | | |
| | | 07 | 02 | 02102000590 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| | | 07 | 02 | 02102000590 | 110 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 02102000590 | 112 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 02102000590 | 119 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 02102000590 | 240 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 02102000590 | 244 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 0210209020 | 243 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 0210212480 | 112 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 0210212480 | 321 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 0210209020 | x | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 0920210280 | 244 | | | | | | | | | | |
| | | 07 | 02 | 0920210280 | x | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Всего | | | | | | | | | |

Директор (уполномоченное лицо)



Цыкова О. В.
(фамилия, инициалы)

Директор (должность)

Шулика М. Ю.
(фамилия, инициалы)

(86158) 6-38-72
(телефон)

Экономист (должность)

№ 23 декабря 2019 г.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей по фонду оплаты труда и начислениям на выплаты по оплате труда на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края
специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел

8250702

Целевая статья

0210200590

Вид расходов

110

| № п/п | Должность | КОСГУ | Количество штатных единиц | Размер месячного должностного оклада, руб. / * | Количество месячных должностных окладов в год / ** | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|--|------------|---------------------------|--|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 1 | директор | 211 | 1,00 | 65 216,67 | 12 | 782 600,04 | x | x |
| 2 | заместитель по учебно-воспитательной работе | 211 | 1,00 | 33 382,08 | 12 | 400 584,96 | x | x |
| 3 | заместитель по административно-хозяйственной работе | 211 | 1,00 | 28 187,25 | 12 | 338 247,00 | x | x |
| 4 | главный бухгалтер | 211 | 1,00 | 38 506,65 | 12 | 462 079,80 | x | x |
| 5 | помощник воспитателя | 211 | 4,00 | 53 955,32 | 12 | 647 463,84 | x | x |
| 6 | медицинская сестра | 211 | 1,00 | 30 486,60 | 12 | 365 839,20 | x | x |
| 7 | экономист I категории | 211 | 1,00 | 28 505,40 | 12 | 342 064,80 | x | x |
| 8 | бухгалтер I категории | 211 | 1,00 | 28 505,40 | 12 | 342 064,80 | x | x |
| 9 | секретарь руководителя | 211 | 1,00 | 14 246,86 | 12 | 170 962,32 | x | x |
| 10 | специалист по кадрам | 211 | 0,50 | 5 645,55 | 12 | 67 746,60 | x | x |
| 11 | специалист | 211 | 1,00 | 11 291,10 | 12 | 135 493,20 | x | x |
| 12 | заведующий складом | 211 | 1,00 | 17 443,66 | 12 | 209 323,92 | x | x |
| 13 | заведующий производством (шеф-повар) | 211 | 0,50 | 5 645,50 | 12 | 67 746,00 | x | x |
| 14 | рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 211 | 1,00 | 12 322,04 | 12 | 147 864,48 | x | x |
| 15 | водитель автомобиля | 211 | 1,00 | 23 713,82 | 12 | 284 565,84 | x | x |
| 16 | оператор котельной | 211 | 1,00 | 17 609,48 | 12 | 211 313,76 | x | x |
| 17 | машинист по стирке и ремонту спецодежды | 211 | 2,00 | 24 644,08 | 12 | 295 728,96 | x | x |
| 18 | уборщик служебных помещений | 211 | 5,25 | 61 710,66 | 12 | 740 527,92 | x | x |
| 19 | повар | 211 | 2,00 | 31 088,80 | 12 | 373 065,60 | x | x |
| 20 | кастелянша | 211 | 1,00 | 12 322,04 | 12 | 147 864,48 | x | x |
| 21 | кухонный рабочий | 211 | 1,50 | 19 062,24 | 12 | 228 746,88 | x | x |
| 22 | мойщик посуды | 211 | 1,00 | 12 928,80 | 12 | 155 145,60 | x | x |
| 23 | учитель | 211 | 28,44 | 18 931,31 | 12 | 6 460 878,84 | x | x |
| 24 | воспитатель | 211 | 13,43 | 18 244,99 | 12 | 2 940 362,59 | x | x |
| 25 | учитель-логопед | 211 | 1,15 | 21 857,93 | 12 | 262 295,16 | x | x |
| 26 | педагог-психолог | 211 | 1,00 | 20 555,00 | 12 | 246 660,00 | x | x |
| 27 | социальный педагог | 211 | 1,00 | 21 451,13 | 12 | 257 413,56 | x | x |
| 28 | педагог-библиотекарь | 211 | 1,00 | 13 651,75 | 12 | 163 821,00 | x | x |
| | Итого фонд оплаты труда | 211 | 76,77 | 692 108,94 | 12 | 17 248 368,01 | x | x |
| | Всего годовой фонд оплаты труда | 211 | 76,77 | 962 108,94 | 12 | 17 248 368,01 | 17 292 600,00 | 17 292 600,00 |
| | Начисления на выплаты по оплате труда | 219 | x | x | x | 5 208 996,24 | 5 220 300,00 | 5 220 300,00 |
| | Всего фонд оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда | | | | x | 22 457 364,25 | 22 512 900,00 | 22 512 900,00 |

Примечание: учреждения пользующиеся системой оплаты труда, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 г. № 1218 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования Краснодарского края"

* ФОТ основного персонала

** ФОТ всего

Директор
(уполномоченное лицо)



О. В. Цмакова
расшифровка подписи

Исполнитель

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

" 23 " декабря 2019 г.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на социальные пособия и компенсации персоналу на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат
с. Ванновского

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

Раздел, подраздел 8250702
Целевая статья 0210212480
Вид расходов 112, 321
КОСГУ 212

| № п/п | Наименование выплаты | Численность работников, получающих выплату | Количество выплат в год на одного работника | Размер выплаты в месяц, руб. | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|--|--|---|------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1 | Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда | 24 | 12 | 1 915,97 | 551 800,00 | 572 000,00 | 596 800,00 |
| 2 | Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств | 1 | 12 | 2 083,33 | 25 000,00 | 20 900,00 | 21 700,00 |
| | Всего | 25 | 12 | 3 999,30 | 576 800,00 | 592 900,00 | 618 500,00 |



Цмакова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на социальные пособия и компенсации персоналу
на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)**

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат
с. Ванновского

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

Раздел, подраздел

Целевая статья

Вид расходов

КОСГУ

8250702

0210200590

112

212

| № п/п | Наименование выплаты | Численность работников, получающих выплату | Количество выплат в год на одного работника | Размер выплаты в месяц, руб. | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|---|--|---|------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 1 | Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет | 1 | 6 | 54,82 | 328,93 | 0,00 | 0,00 |
| | Всего | 1 | 6 | 54,82 | 328,93 | 0,00 | 0,00 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Цмакова О. В.

расшифровка подписи

Исполнитель

Шулика М. Ю.

расшифровка подписи

" 23 " декабря 2019 г.



Обнования (расчеты) плановых сметных показателей на выплаты персоналу при направлении в служебные командировки на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

8250702
0210200590
112, 244

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета
Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов

| Мелп | Наименование расходов | КОСГУ | Средний размер выплаты на одного работника в день, руб. | Количество работников | Количество дней | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|------|---|-------|---|-----------------------|-----------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 1 | Выплаты персоналу при направлении в служебные командировки, в пределах края | x | 600,0 | x | x | 23 000,00 | 23 000,00 | 23 000,00 |
| 1.1 | возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного места жительства (суточные) | 212 | 100,00 | 26 | 5 | 0,00 | 13 000,00 | 13 000,00 |
| 1.2 | возмещение персоналу расходов по проезду в служебные командировки | | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3 | возмещение расходов по найму жилого помещения | 244 | 500,00 | 5 | 4 | 0,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 2. | Выплаты персоналу при направлении в служебные командировки, за пределы края | x | 0,00 | x | x | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.1 | возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного места жительства (суточные) | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.2 | возмещение персоналу расходов по проезду в служебные командировки | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.3 | возмещение расходов по найму жилого помещения | 0 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Итого по КОСГУ | 212 | 100,00 | x | x | 0,00 | 13 000,00 | 13 000,00 |
| | Итого по КОСГУ | 244 | 500,00 | x | x | 0,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| | Всего | x | 600,0 | x | x | 0,00 | 23 000,00 | 23 000,00 |

Цмакова О. В.
расшифровка подписи
Шулика М. Ю.
расшифровка подписи



Директор
(уполномоченное лицо)
Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2019 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение

Раздел, подраздел

Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-

Целевая статья

8250702

Вид расходов

0210200590

КОСГУ

244

221

1. Обоснование (расчет) на 2019 год (очередной финансовый год)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Внутри зонные телефонные соединения. Оплата месных переговоров. Оплата постоянного пользования абонентской линией. | | шт | 5 | 366,67 | 12 | 20 836,44 |
| 2 | Междугородние телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом. | | мин | 300 | 5,00 | 12 | 797,82 |
| 3 | Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика со скоростью до 256 Кбит/с, в месяц. Увеличение скорости в два раза, до 512 Кбит/с (xDSL) | | услуга | 1 | 2376,00 | 12 | 28 512,00 |
| 4 | Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика на скорости 2 048 Кбит/с (Кубаньнет) | | услуга | 1 | 5776,27 | 12 | 69 315,24 |
| Итого: | | | | | | | 119 461,50 |

2. Обоснование (расчет) на 2020 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Внутри зонные телефонные соединения. Оплата месных переговоров. Оплата постоянного пользования абонентской линией. | | шт | 5 | 400,00 | 12 | 24 000,00 |
| 2 | Междугородние телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом. | | мин | 300 | 5,05 | 12 | 1 515,00 |
| 3 | Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика со скоростью до 256 Кбит/с, в месяц. Увеличение скорости в два раза, до 512 Кбит/с (xDSL) | | услуга | 1 | 2400,00 | 12 | 28 800,00 |
| 4 | Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика на скорости 2 048 Кбит/с (Кубаньнет) | | услуга | 1 | 5800,00 | 12 | 69 600,00 |
| Итого: | | | | | | | 123 915,00 |

3. Обоснование (расчет) на 2021 год (на второй год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Внутри зонные телефонные соединения. Оплата месных переговоров. Оплата постоянного пользования абонентской линией. | | шт | 5 | 410,00 | 12 | 24 600,00 |
| 2 | Междугородние телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом. | | мин | 300 | 5,10 | 12 | 1 530,00 |
| 3 | Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика со скоростью до 256 Кбит/с, в месяц. Увеличение скорости в два раза, до 512 Кбит/с (xDSL) | | услуга | 1 | 2425,00 | 12 | 29 100,00 |
| 4 | Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика на скорости 2 048 Кбит/с (Кубаньнет) | | услуга | 1 | 5850,00 | 12 | 70 200,00 |
| Итого: | | | | | | | 125 430,00 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.



**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2019 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение

Раздел, подраздел

Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-

Целевая статья

8250702

Вид расходов

0210200590

КОСГУ

244

223

1. Обоснование (расчет) на 2019 год (очередной финансовый год)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|------------------------------|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Электроэнергия | | кВт.ч. | 71260 | 8,42 | 12 | 526 900,05 |
| 2 | Газ с транспортировкой | | куб.м | 53470 | 7,32 | 12 | 398 905,38 |
| 3 | Холодная питьевая вода | | м3 | 860 | 15,12 | 12 | 14 943,88 |
| 4 | Жидкие бытовые нечистоты | | м3 | 32 | 620,47 | 12 | 19 855,04 |
| Итого: | | | | | | | 960 604,35 |

2. Обоснование (расчет) на 2020 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|------------------------------|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Электроэнергия | | кВт.ч. | 71260 | 8,73 | 12 | 622 099,80 |
| 2 | Газ с транспортировкой | | куб.м | 53470 | 7,59 | 12 | 405 837,30 |
| 3 | Холодная питьевая вода | | м3 | 860 | 15,69 | 12 | 13 493,40 |
| 4 | Жидкие бытовые нечистоты | | м3 | 40 | 644,04 | 12 | 25 761,60 |
| Итого: | | | | | | | 1 067 192,10 |

3. Обоснование (расчет) на 2021 год (на второй год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|------------------------------|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Электроэнергия | | кВт.ч. | 71260 | 9,07 | 12 | 646 328,20 |
| 2 | Газ с транспортировкой | | куб.м | 53470 | 7,89 | 12 | 421 878,30 |
| 3 | Холодная питьевая вода | | м3 | 860 | 16,31 | 12 | 14 026,60 |
| 4 | Жидкие бытовые нечистоты | | м3 | 40 | 671,1 | 12 | 26 844,00 |
| Итого: | | | | | | | 1 109 077,10 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.



Чувак О. В.

расшифровка подписи

Чувак М. Ю.

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2019 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
225

1. Обоснование (расчет) на 2019 год (очередной финансовый год)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|--|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Вывоз твердых коммунальных отходов/вывозных отходов | | услуга | 61,25 | 632,52 | 12 | 38 741,85 |
| 2 | Дезинфекция, дезинсекция, борьба с мухами и тараканами | | услуга | 4 | 4542,50 | 4 | 18 170,00 |
| 3 | Борьба со змеями | | услуга | 2 | 1500,00 | 2 | 3 000,00 |
| 4 | Техническое обслуживание транспортного средства находящегося на гарантийном обслуживании | | услуга | 2 | 21517,50 | 2 | 43 035,00 |
| 5 | Ремонт электро оборудования | | услуга | 2 | 3250,00 | 2 | 6 500,00 |
| 6 | Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны | | услуга | 12 | 1100,99 | 12 | 13 211,88 |
| 7 | Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре, техническое обслуживание автоматической системы пожаро тушения, техническое обслуживание пожарного гидранта | | услуга | 24 | 2166,66 | 24 | 52 000,00 |
| 8 | Техническое обслуживание системы автоматического оповещения о пожаре "Стрелец-Мониторинг" | | услуга | 4 | 6000,00 | 4 | 24 000,00 |
| 9 | Техническое обслуживание и текущий ремонт электроустановок | | услуга | 4 | 5073,80 | 15 | 76 107,00 |
| 10 | Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования, диспетчерское обслуживание. | | услуга | 3 | 1362,36 | 36 | 49 045,23 |
| 11 | Предрейсовый технический осмотр автотранспортных средств осуществляющих подвоз воспитанников к учебному учреждению | | услуга | 1 | 3743,57 | 10 | 3 743,57 |
| 12 | Замена датчика скорости в тахографе | | услуга | 1 | 2850,00 | 1 | 2 850,00 |
| 13 | Техническое обслуживание коллекторов, выгребных ям | | услуга | 1 | 1615,00 | 1 | 1 615,00 |
| 14 | Проверка манометров, клеймение весов | | услуга | 1 | 9179,40 | 1 | 9 179,40 |
| 15 | Проверка устройства учета газа | | услуга | 1 | 23850,00 | 1 | 23 850,00 |
| 16 | Технический осмотр автотранспортных средств | | услуга | 2 | 1447,67 | 2 | 3 692,00 |
| 17 | Заправка и ремонт картриджей | | услуга | 40 | 250,00 | 4 | 10 000,00 |
| 18 | Обслуживание и ремонт офисной техники | | услуга | 4 | 2492,50 | 4 | 9 970,00 |
| 19 | Утилизация опасных отходов (ртутные лампы) | | услуга | 1 | 720,50 | 1 | 720,50 |
| Итого: | | | | | | | 389 431,43 |

2. Обоснование (расчет) на 2020 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2020год, руб. |
|---------------|--|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | Вывоз твердых коммунальных отходов/вывозных отходов | | услуга | 80 | 650,00 | 12 | 52 000,00 |
| 2 | Дезинфекция, дезинсекция, борьба с мухами и тараканами | | услуга | 4 | 4542,50 | 4 | 18 170,00 |
| 3 | Борьба со змеями | | услуга | 2 | 1500,00 | 2 | 3 000,00 |
| 4 | Дезинфекция мягкого инвентаря | | услуга | 1 | 9615,65 | 1 | 9 615,65 |
| 5 | Текущий ремонт учебного корпуса | | услуга | 1 | 50000,00 | 1 | 50 000,00 |
| 6 | Техническое обслуживание транспортного средства находящегося на гарантийном обслуживании | | услуга | 2 | 20000,00 | 2 | 40 000,00 |
| 7 | Ремонт электро оборудования | | услуга | 2 | 9500,00 | 2 | 19 000,00 |
| 8 | Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны | | услуга | 12 | 1100,99 | 12 | 13 211,88 |
| 9 | Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре, техническое обслуживание автоматической системы пожаро тушения, техническое обслуживание пожарного гидранта | | услуга | 24 | 2166,66 | 24 | 52 000,00 |
| 10 | Техническое обслуживание системы автоматического оповещения о пожаре "Стрелец-Мониторинг" | | услуга | 4 | 6000,00 | 4 | 24 000,00 |
| 11 | Техническое обслуживание и текущий ремонт электроустановок | | услуга | 13 | 4000,00 | 13 | 52 000,00 |
| 12 | Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования, диспетчерское обслуживание. | | услуга | 28 | 1721,88 | 28 | 48 212,69 |
| 13 | Предрейсовый технический осмотр автотранспортных средств осуществляющих подвоз воспитанников к учебному учреждению | | услуга | 10 | 500,00 | 10 | 5 000,00 |
| 14 | Экспертиза основных средств и технического состояния оборудования | | услуга | 2 | 2374,00 | 2 | 4 748,00 |
| 15 | Техническое обслуживание коллекторов, выгребных ям | | услуга | 2 | 3000,00 | 2 | 6 000,00 |
| 16 | Проверка манометров, клеймение весов | | услуга | 1 | 9000,00 | 1 | 9 000,00 |
| 17 | Проверка устройства учета электроэнергии | | услуга | 1 | 30000,00 | 1 | 30 000,00 |
| 18 | Технический осмотр автотранспортных средств | | услуга | 3 | 1447,67 | 3 | 4 343,00 |
| 19 | Заправка и ремонт картриджей | | услуга | 40 | 250,00 | 4 | 10 000,00 |
| 20 | Обслуживание и ремонт офисной техники | | услуга | 3 | 5000,00 | 3 | 15 000,00 |
| 21 | Утилизация опасных отходов (ртутные лампы) | | услуга | 1 | 1000,00 | 1 | 1 000,00 |
| Итого: | | | | | | | 466 301,22 |

3. Обоснование (расчет) на 2021 год (на второй год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2020год, руб. |
|---------------|--|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | Вывоз твердых коммунальных отходов/вывозных отходов | | услуга | 80 | 700,00 | 12 | 56 000,00 |
| 2 | Дезинфекция, дезинсекция, борьба с мухами и тараканами | | услуга | 4 | 4542,50 | 4 | 18 170,00 |
| 3 | Борьба со змеями | | услуга | 2 | 1500,00 | 2 | 3 000,00 |
| 4 | Дезинфекция мягкого инвентаря | | услуга | 1 | 9615,65 | 1 | 9 615,65 |
| 5 | Текущий ремонт учебного корпуса | | услуга | 1 | 75000,00 | 1 | 75 000,00 |
| 6 | Техническое обслуживание транспортного средства находящегося на гарантийном обслуживании | | услуга | 2 | 20000,00 | 2 | 40 000,00 |
| 7 | Ремонт электро оборудования | | услуга | 2 | 10000,00 | 2 | 20 000,00 |
| 8 | Ремонт и техническое обслуживание газовой котельной | | услуга | 1 | 450000,00 | 1 | 450 000,00 |
| 9 | Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны | | услуга | 12 | 1100,99 | 12 | 13 211,88 |
| 10 | Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре, техническое обслуживание автоматической системы пожаро тушения, техническое обслуживание пожарного гидранта | | услуга | 24 | 2166,66 | 24 | 52 000,00 |
| 11 | Техническое обслуживание системы автоматического оповещения о пожаре "Стрелец-Мониторинг" | | услуга | 4 | 6000,00 | 4 | 24 000,00 |
| 12 | Техническое обслуживание и текущий ремонт электроустановок | | услуга | 13 | 4000,00 | 13 | 52 000,00 |
| 13 | Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования, диспетчерское обслуживание. | | услуга | 28 | 1721,88 | 28 | 48 212,69 |
| 14 | Предрейсовый технический осмотр автотранспортных средств осуществляющих подвоз воспитанников к учебному учреждению | | услуга | 10 | 500,00 | 10 | 5 000,00 |
| 15 | Экспертиза основных средств и технического состояния оборудования | | услуга | 2 | 2374,00 | 2 | 4 748,00 |
| 16 | Техническое обслуживание коллекторов, выгребных ям | | услуга | 2 | 3000,00 | 2 | 6 000,00 |
| 17 | Проверка манометров, клеймение весов | | услуга | 1 | 9000,00 | 1 | 9 000,00 |
| 18 | Проверка устройства учета воды | | услуга | 2 | 15000,00 | 1 | 30 000,00 |
| 19 | Технический осмотр автотранспортных средств | | услуга | 3 | 1447,67 | 3 | 4 343,00 |
| 20 | Заправка и ремонт картриджей | | услуга | 40 | 250,00 | 4 | 10 000,00 |
| 21 | Обслуживание и ремонт офисной техники | | услуга | 3 | 5000,00 | 3 | 15 000,00 |
| 22 | Утилизация опасных отходов (ртутные лампы) | | услуга | 1 | 1000,00 | 1 | 1 000,00 |
| Итого: | | | | | | | 946 301,22 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.



**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2019 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Виноновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
226

1. Обоснование (расчет) на 2019 год (очередной финансовый год)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица измерения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Охрана с использованием комплекса технических средств | | услуга | 12 | 2794,72 | 12 | 33 536,64 |
| 2 | Услуги охраны имущественного комплекса | | услуга | 12 | 46000,00 | 12 | 552 000,00 |
| 3 | Проведение периодического медицинского осмотра | | услуга | 56 | 77080,00 | 1 | 77 080,00 |
| 4 | Повышение квалификации специалистов учреждения | | услуга | 4 | 3162,50 | 4 | 12 650,00 |
| 5 | Приобретение неисключительных прав на лицензионное программное обеспечение | | услуга | 1 | 29664,00 | 1 | 29 664,00 |
| 6 | Информационно - техническое сопровождение 1:С - Предприятие, Зарплата, Питание. | | услуга | 12 | 3600,00 | 12 | 43 200,00 |
| 7 | Информационно - техническое сопровождение школьного сайта | | услуга | 4 | 2770,00 | 4 | 11 080,00 |
| 8 | Электронно цифровая подпись "Контур-экстерн" | | услуга | 1 | 5500,00 | 1 | 6 237,00 |
| 9 | Электронно цифровая подпись "Образование" | | услуга | 1 | 1000,00 | 1 | 1 000,00 |
| 10 | Бланки аттестатов об образовании | | услуга | 1 | 3940,00 | 1 | 3 940,00 |
| 11 | Содействие по ликвидации ЧС службами ГО | | услуга | 1 | 6000,00 | 1 | 6 000,00 |
| 12 | Информационно - правовая система "Гарант" | | услуга | 2 | 30120,00 | 2 | 60 240,00 |
| 13 | Услуги по выполнению экологической отчетности об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для природопользователей | | услуга | 1 | 2000,00 | 1 | 2 000,00 |
| 14 | Оказание санитарно - эпидемиологических услуг | | услуга | 3 | 5313,05 | 3 | 15 929,15 |
| 15 | Устройство звуковой системы оповещения | | услуга | 1 | 30000,00 | 1 | 30 000,00 |
| 16 | Обучение по программе пожпрпо - технического минимума | | услуга | 1 | 3000,00 | 1 | 3 000,00 |
| 17 | Ежегодная переподготовка оператора котельной | | услуга | 1 | 2300,00 | 1 | 2 300,00 |
| 18 | Обучение по программе "Охрана труда" | | услуга | 1 | 7500,00 | 1 | 7 500,00 |
| 19 | Обучение по программе "Электро безопасность" | | услуга | 1 | 4200,00 | 1 | 4 200,00 |
| 20 | Обучение по программе "Антитеррастическая защита" | | услуга | 1 | 8000,00 | 1 | 8 000,00 |
| 21 | Техническое сопровождение системы мониторинга транспортных средств | | услуга | 24 | 450,00 | 12 | 10 800,00 |
| Итого: | | | | | | | 920 356,79 |

2. Обоснование (расчет) на 2020 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица измерения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2020год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | Охрана с использованием комплекса технических средств | | услуга | 12 | 2794,72 | 12 | 33 536,64 |
| 2 | Услуги охраны имущественного комплекса | | услуга | 12 | 46500,00 | 12 | 558 000,00 |
| 3 | Проведение периодического медицинского осмотра | | услуга | 56 | 100000,00 | 1 | 100 000,00 |
| 4 | Повышение квалификации педагогических работников учреждения | | услуга | 1 | 15000,00 | 1 | 15 000,00 |
| 5 | Повышение квалификации специалистов учреждения | | услуга | 1 | 10000,00 | 1 | 10 000,00 |
| 6 | Оплата проживания и проезда при служебных командировках | | услуга | 5 | 2000,00 | 5 | 10 000,00 |
| 7 | Приобретение неисключительных прав на лицензионное программное обеспечение | | услуга | 1 | 29664,00 | 1 | 29 664,00 |
| 8 | Информационно - техническое сопровождение 1:С - Предприятие, Зарплата, Питание. | | услуга | 12 | 3700,00 | 12 | 44 400,00 |
| 9 | Информационно - техническое сопровождение школьного сайта | | услуга | 12 | 1200,00 | 12 | 14 400,00 |
| 10 | Электронно цифровая подпись "Контур-экстерн" | | услуга | 1 | 6500,00 | 1 | 6 500,00 |
| 11 | Электронно цифровая подпись "Образование" | | услуга | 1 | 1100,00 | 1 | 1 100,00 |
| 12 | Бланки аттестатов об образовании | | услуга | 1 | 4000,00 | 1 | 4 000,00 |
| 13 | Содействие по ликвидации ЧС службами ГО | | услуга | 1 | 6000,00 | 1 | 6 000,00 |
| 14 | Информационно - правовая система "Гарант" | | услуга | 2 | 31000,00 | 2 | 62 000,00 |
| 15 | Подписка на периодические печатные издания | | услуга | 2 | 25000,00 | 2 | 50 000,00 |
| 16 | Услуги по выполнению экологической отчетности об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для природопользователей | | услуга | 1 | 2000,00 | 1 | 2 000,00 |
| 17 | Оказание санитарно - эпидемиологических услуг | | услуга | 3 | 5500,00 | 3 | 16 500,00 |
| 18 | Устройство аварийного освещения | | услуга | 1 | 30000,00 | 1 | 30 000,00 |
| 19 | Обучение по программе пожпрпо - технического минимума | | услуга | 1 | 3000,00 | 1 | 3 000,00 |
| 20 | Ежегодная переподготовка оператора котельной | | услуга | 1 | 2300,00 | 1 | 2 300,00 |
| 21 | Обучение по программе "Охрана труда" | | услуга | 1 | 7500,00 | 1 | 7 500,00 |
| 22 | Техническое сопровождение системы мониторинга транспортных средств | | услуга | 24 | 450,00 | 12 | 10 800,00 |
| Итого: | | | | | | | 1 016 700,64 |

3. Обоснование (расчет) на 2021 год (на второй год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица измерения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2021год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | Охрана с использованием комплекса технических средств | | услуга | 12 | 2800,00 | 12 | 33 600,00 |
| 2 | Услуги охраны имущественного комплекса | | услуга | 12 | 47000,00 | 12 | 564 000,00 |
| 3 | Проведение периодического медицинского осмотра | | услуга | 56 | 100000,00 | 1 | 100 000,00 |
| 4 | Повышение квалификации педагогических работников учреждения | | услуга | 1 | 25000,00 | 1 | 25 000,00 |
| 5 | Повышение квалификации специалистов учреждения | | услуга | 1 | 30000,00 | 1 | 30 000,00 |
| 6 | Оплата проживания и проезда при служебных командировках | | услуга | 5 | 2000,00 | 5 | 10 000,00 |
| 7 | Приобретение неисключительных прав на лицензионное программное обеспечение | | услуга | 1 | 29664,00 | 1 | 29 664,00 |
| 8 | Информационно - техническое сопровождение 1:С - Предприятие, Зарплата, Питание. | | услуга | 12 | 3700,00 | 12 | 44 400,00 |
| 9 | Информационно - техническое сопровождение школьного сайта | | услуга | 12 | 1200,00 | 12 | 14 400,00 |
| 10 | Электронно цифровая подпись "Контур-экстерн" | | услуга | 1 | 6500,00 | 1 | 6 500,00 |
| 11 | Электронно цифровая подпись "Образование" | | услуга | 1 | 1100,00 | 1 | 1 100,00 |
| 12 | Бланки аттестатов об образовании | | услуга | 1 | 4000,00 | 1 | 4 000,00 |
| 13 | Содействие по ликвидации ЧС службами ГО | | услуга | 1 | 6000,00 | 1 | 6 000,00 |
| 14 | Информационно - правовая система "Гарант" | | услуга | 2 | 32000,00 | 2 | 64 000,00 |
| 15 | Подписка на периодические печатные издания | | услуга | 2 | 25000,00 | 2 | 50 000,00 |
| 16 | Услуги по выполнению экологической отчетности об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для природопользователей | | услуга | 1 | 2000,00 | 1 | 2 000,00 |
| 17 | Оказание санитарно - эпидемиологических услуг | | услуга | 3 | 5500,00 | 3 | 16 500,00 |
| 18 | Устройство аварийного освещения | | услуга | 1 | 50000,00 | 1 | 50 000,00 |
| 19 | Обучение по программе пожпрпо - технического минимума | | услуга | 1 | 3000,00 | 1 | 3 000,00 |
| 20 | Ежегодная переподготовка оператора котельной | | услуга | 1 | 2300,00 | 1 | 2 300,00 |
| 21 | Обучение по программе "Охрана труда" | | услуга | 1 | 7500,00 | 1 | 7 500,00 |
| 22 | Техническое сопровождение системы мониторинга транспортных средств | | услуга | 24 | 450,00 | 12 | 10 800,00 |
| Итого: | | | | | | | 1 074 764,00 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Чукалова О. В.
расшифровка подписи

Исполнитель

Пулупка М. Ю.
расшифровка подписи

" 23 " декабря 2019 г.



**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2019 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-
интернат с. Ваниовского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
227

1. Обоснование (расчет) на 2019 год (очередной финансовый год)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|--|------|----------------------|--|---|---------------------------------|----------------------------|
| 1 | Обязательное страхование автогражданской ответственности | | услуга | 3 | 3511,33 | 3 | 10 533,98 |
| 2 | Обязательное страхование объектов повышенной опасности | | услуга | 1 | 9900,00 | 1 | 9 900,00 |
| Итого: | | | | | | | 20 433,98 |

2. Обоснование (расчет) на 2020 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2020год, руб. |
|---------------|--|------|----------------------|--|---|---------------------------------|---------------------------|
| 1 | Обязательное страхование автогражданской ответственности | | услуга | 3 | 5500,00 | 3 | 16 500,00 |
| 2 | Обязательное страхование объектов повышенной опасности | | услуга | 1 | 10000,00 | 1 | 10 000,00 |
| Итого: | | | | | | | 26 500,00 |

3. Обоснование (расчет) на 2021 год (на второй год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2020год, руб. |
|---------------|--|------|----------------------|--|---|---------------------------------|---------------------------|
| 1 | Обязательное страхование автогражданской ответственности | | услуга | 3 | 3511,33 | 3 | 10 533,98 |
| 2 | Обязательное страхование объектов повышенной опасности | | услуга | 1 | 9900,00 | 1 | 9 900,00 |
| Итого: | | | | | | | 20 433,98 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.



**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2019 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
310

1. Обоснование (расчет) на 2019 год (очередной финансовый год)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | Приобретение пылесосов | | шт | 3 | 9627,73 | 1 | 28 833,20 |
| 2 | Приобретение холодильника | | шт | 1 | 29850,00 | 1 | 29 850,00 |
| 3 | Приобретение низко температурного холодильника и водогрейного котла | | шт | 1 | 75031,86 | 1 | 47 486,00 |
| 4 | Оборудование для модернизации существующей системы видео наблюдения | | шт | 2 | 21000,00 | 1 | 42 000,00 |
| 5 | Аудио - система со световыми эффекторами | | шт | 1 | 219676,00 | 1 | 219 676,00 |
| 6 | Рабочее место учителя - логопеда | | шт | 1 | 10000,00 | 1 | 42 579,81 |
| 7 | Мебель в кабинета логопедии | | шт | 12 | 2344,28 | 1 | 28 131,40 |
| 8 | Мебель в кабинета лпедагога - психолога | | шт | 18 | 2344,28 | 1 | 150 627,38 |
| 9 | Офисные кресла | | шт | 7 | 3000,00 | 1 | 21 000,00 |
| 10 | Мультимедийные комплекты | | шт | 4 | 55628,02 | 1 | 186 287,90 |
| 11 | Учебники | | шт | 575 | 97,66 | 2 | 56 154,97 |
| 12 | Баннеры | | шт | 4 | 3612,50 | 1 | 14 450,00 |
| 13 | Туалетный модуль | | шт | 1 | 550000,00 | 1 | 550 000,00 |
| 14 | Елка 3 м. | | шт | 1 | 30000,00 | 1 | 30 000,00 |
| 15 | Стремянки | | шт | 3 | 1828,00 | 1 | 5 460,00 |
| Итого: | | | | | | | 1 452 536,66 |

2. Обоснование (расчет) на 2020 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2020год, руб. |
|---------------|--|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | Приобретение пылесоса | | шт | 1 | 30000,00 | 1 | 30 000,00 |
| 2 | Приобретение холодильника | | шт | 1 | 55000,00 | 1 | 55 000,00 |
| 3 | Оборудование для модернизации существующей системы пожаротушения | | шт | 2 | 25000,00 | 1 | 50 000,00 |
| 4 | Насос циркуляционный | | шт | 1 | 10000,00 | 1 | 10 000,00 |
| 5 | Мебель в спальную комнату | | шт | 40 | 2000,00 | 1 | 80 000,00 |
| 6 | Офисные стулья | | шт | 10 | 2000,00 | 1 | 20 000,00 |
| 7 | Мультимедийные комплекты | | шт | 2 | 50000,00 | 1 | 100 000,00 |
| 8 | Учебники | | шт | 500 | 100,00 | 2 | 50 000,00 |
| 9 | Баннеры | | шт | 4 | 3000,00 | 1 | 12 000,00 |
| 10 | Туалетный модуль | | шт | 1 | 550000,00 | 1 | 550 000,00 |
| Итого: | | | | | | | 957 000,00 |

3. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2021год, руб. |
|---------------|--------------------------------|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------|
| 1 | Приобретение духового шкафа | | шт | 1 | 30000,00 | 1 | 75 000,00 |
| 2 | Приобретение электро сковороды | | шт | 1 | 55000,00 | 1 | 80 000,00 |
| 3 | Приобретение электро котла | | шт | 1 | 25000,00 | 1 | 50 000,00 |
| 4 | Насос вихревой | | шт | 2 | 25000,00 | 1 | 50 000,00 |
| 5 | Мебель в спальную комнату | | шт | 20 | 2500,00 | 1 | 50 000,00 |
| 6 | Офисная мебель | | шт | 10 | 2500,00 | 1 | 25 000,00 |
| 7 | Мультимедийные комплекты | | шт | 2 | 50000,00 | 1 | 100 000,00 |
| 8 | Учебники | | шт | 500 | 100,00 | 2 | 50 000,00 |
| 9 | Баннеры | | шт | 4 | 3000,00 | 1 | 12 000,00 |
| 10 | Туалетный модуль | | шт | 1 | 550000,00 | 1 | 550 000,00 |
| Итого: | | | | | | | 1 042 000,00 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.



Имазова О. В.
Среднеброня подписи

Шулика М. Ю.
Среднеброня подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2019 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
340

1. Обоснование (расчет) на 2019 год (очередной финансовый год)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2019 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | ГСМ (Аи-92, Аи-95, ДТ) | | л | 4099 | 48,79 | 12 | 200 000,00 |
| 2 | Продукты питания | | дето день | 14450 | 151,62 | 476 | 2 210 000,00 |
| 3 | Преобретение медикаментов и перевязочных материалов | | шт | 200 | 125,00 | 1 | 25 000,00 |
| 4 | Строительные материалы | | шт | 42 | 2500,00 | 10 | 105 000,00 |
| 5 | Лако-красочные материалы | | шт | 60 | 833,33 | 1 | 50 000,00 |
| 6 | Лампы | | шт | 100 | 100,00 | 1 | 10 000,00 |
| 7 | Спец одежда | | шт | 25 | 400,00 | 1 | 10 000,00 |
| 8 | Запчасти на а/м | | шт | 130 | 384,62 | 1 | 50 000,00 |
| 9 | Расходные материалы к офисной технике (картриджи) | | шт | 50 | 600,00 | 10 | 30 000,00 |
| 10 | Авто химия | | шт | 50 | 600,00 | 4 | 30 000,00 |
| 11 | Расходные материалы к офисной технике (картриджи) | | шт | 15 | 3333,33 | 1 | 50 000,00 |
| 12 | Автошины | | шт | 4 | 5750,00 | 1 | 23 000,00 |
| 13 | Бланочная продукция (классные журналы) | | шт | 9 | 217,78 | 1 | 1 960,00 |
| 14 | Бумага, картон, ролики для факса | | шт | 400 | 125,00 | 1 | 50 000,00 |
| 15 | Канцелярские товары | | шт | 400 | 23,50 | 1 | 9 400,00 |
| 16 | Бытовая химия (порошок, мыло, моющее) | | шт | 150 | 333,33 | 1 | 50 000,00 |
| 17 | Хозяйственные товары | | шт | 30 | 833,33 | 1 | 25 000,00 |
| 18 | Хозяйственный инвентарь | | шт | 20 | 750,00 | 10 | 15 000,00 |
| 19 | Соль таблетированная | | кг | 20 | 21,55 | 1 | 431,04 |
| 20 | Карта водителя | | шт | 2 | 2050,00 | 1 | 4 100,00 |
| Итого: | | | | | | | 2 929 891,04 |

2. Обоснование (расчет) на 2020 год (на первый год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2020 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | ГСМ (Аи-92, Аи-95, ДТ) | | л | 4099 | 48,79 | 12 | 200 000,00 |
| 2 | Продукты питания | | дето день | 14450 | 151,62 | 476 | 2 210 000,00 |
| 3 | Преобретение медикаментов и перевязочных материалов | | шт | 200 | 125,00 | 1 | 25 000,00 |
| 4 | Строительные материалы | | шт | 42 | 2500,00 | 10 | 105 000,00 |
| 5 | Лако-красочные материалы | | шт | 60 | 833,33 | 1 | 50 000,00 |
| 6 | Лампы | | шт | 100 | 100,00 | 1 | 10 000,00 |
| 7 | Спец одежда | | шт | 25 | 400,00 | 1 | 10 000,00 |
| 8 | Мягкий инвентарь (простынь, наволочка) | | шт | 130 | 384,62 | 1 | 50 000,00 |
| 9 | Запчасти на а/м | | шт | 50 | 600,00 | 10 | 30 000,00 |
| 10 | Авто химия | | шт | 50 | 600,00 | 4 | 30 000,00 |
| 11 | Расходные материалы к офисной технике (картриджи) | | шт | 15 | 3333,33 | 1 | 50 000,00 |
| 12 | Автошины | | шт | 4 | 5750,00 | 1 | 23 000,00 |
| 13 | Бланочная продукция (классные журналы) | | шт | 9 | 217,78 | 1 | 1 960,00 |
| 14 | Бумага, картон, ролики для факса | | шт | 400 | 125,00 | 1 | 50 000,00 |
| 15 | Канцелярские товары | | шт | 400 | 23,50 | 1 | 9 400,00 |
| 16 | Бытовая химия (порошок, мыло, моющее) | | шт | 150 | 333,33 | 1 | 50 000,00 |
| 17 | Хозяйственные товары | | шт | 30 | 833,33 | 1 | 25 000,00 |
| 18 | Хозяйственный инвентарь | | шт | 20 | 750,00 | 10 | 15 000,00 |
| 19 | Соль таблетированная | | кг | 20 | 21,55 | 1 | 431,04 |
| 20 | Карта водителя | | шт | 2 | 2050,00 | 1 | 4 100,00 |
| Итого: | | | | | | | 2 929 891,04 |

3. Обоснование (расчет) на 2021 год (на второй год планового периода)

| № п/п | Наименование объекта закупки | ОКПД | Единица изменения | Количество товаров, работ, услуг | Цена единицы товара, работы, услуги | Количество платежей в год | Сумма на 2021 год, руб. |
|---------------|---|------|-------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 1 | ГСМ (Аи-92, Аи-95, ДТ) | | л | 4099 | 48,79 | 12 | 200 000,00 |
| 2 | Продукты питания | | дето день | 14450 | 151,62 | 476 | 2 210 000,00 |
| 3 | Преобретение медикаментов и перевязочных материалов | | шт | 200 | 125,00 | 1 | 25 000,00 |
| 4 | Строительные материалы | | шт | 42 | 2500,00 | 10 | 105 000,00 |
| 5 | Лако-красочные материалы | | шт | 60 | 833,33 | 1 | 50 000,00 |
| 6 | Лампы | | шт | 100 | 100,00 | 1 | 10 000,00 |
| 7 | Спец одежда | | шт | 25 | 400,00 | 1 | 10 000,00 |
| 8 | Мягкий инвентарь (простынь, наволочка) | | шт | 130 | 384,62 | 1 | 50 000,00 |
| 9 | Запчасти на а/м | | шт | 50 | 600,00 | 10 | 30 000,00 |
| 10 | Авто химия | | шт | 50 | 600,00 | 4 | 30 000,00 |
| 11 | Расходные материалы к офисной технике (картриджи) | | шт | 15 | 3000,00 | 1 | 45 000,00 |
| 12 | Автошины | | шт | 4 | 5750,00 | 1 | 23 000,00 |
| 13 | Бланочная продукция (классные журналы) | | шт | 9 | 222,22 | 1 | 2 000,00 |
| 14 | Бумага, картон, ролики для факса | | шт | 400 | 125,00 | 1 | 50 000,00 |
| 15 | Канцелярские товары | | шт | 400 | 37,50 | 1 | 15 000,00 |
| 16 | Бытовая химия (порошок, мыло, моющее) | | шт | 150 | 333,33 | 1 | 50 000,00 |
| 17 | Хозяйственные товары | | шт | 30 | 833,33 | 1 | 25 000,00 |
| 18 | Хозяйственный инвентарь | | шт | 20 | 700,00 | 10 | 14 000,00 |
| 19 | Соль таблетированная | | кг | 20 | 31,38 | 1 | 627,68 |
| 20 | Карта водителя | | шт | 2 | 2050,00 | 1 | 4 100,00 |
| Итого: | | | | | | | 2 948 727,68 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.



Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на уплату налогов, сборов и иных платежей на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета
 Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского
 8250702
 0210200590
 850

1. Расчет расходов на оплату налога на имущество организаций и земельного налога
 КОСГУ 82507020210200590851

| № п/п | Наименование расходов | Налогооблагаемая база, руб. | Ставка налога, % | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | Земельный налог | 2 438 944,42 | 1,5 | 36 584,00 | | |
| 2 | Налог на имущество | 11 333 318,18 | 2,2 | 249 333,00 | | |
| | Всего | | | 285 917,00 | | |

2. Расчет расходов на оплату прочих налогов, сборов
 КОСГУ 82507020210200590852

| № п/п | Наименование расходов | Налогооблагаемая база, руб. | Ставка налога, % | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|--|-----------------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | Транспортный налог | 124,0 | 25 | 3 100,00 | | |
| | | 95,8 | 25 | 2 395,00 | | |
| 2 | Государственная пошлина (лицензирование) | 97,9 | 12 | 1 175,00 | | |
| 3 | Государственная пошлина | | по тарифу | 7 500,00 | | |
| | | | по тарифу | 2 030,00 | | |
| | Всего | | | 16 200,00 | | |

3. Расчет расходов на оплату иных платежей
 КОСГУ 82507020210200590853

| № п/п | Наименование расходов | Налогооблагаемая база, рублей | Ставка налога, % | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|---|-------------------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | Плата за негативное воздействие на окружающую среду | | по тарифу | 20 000,00 | | |
| | Всего | | | 20 000,00 | | |

Директор
 (уполномоченное лицо)
 Исполнитель

Цыганова О. В.
 расшифрована подписи
 Шульгина М. Ю.
 расшифрована подписи



" 23 " декабря 2019 г.

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на оплату расходов по исполнению судебных актов
на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное
общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа-интернат
с. Ванновского

Раздел, подраздел

8250702

Целевая статья

0210200590

Вид расходов

850

КОСГУ

| № п/п | Наименование расходов | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|-----------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| | | | | |
| | Всего | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

КОСГУ

| № п/п | Наименование расходов | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|-------|-----------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| | | | | |
| | Всего | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Директор

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " _____ декабря _____ 2019 г.



Цмакова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на оплату расходов мероприятиям государственной программы на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное
общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа-интернат
с. Ванновского

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

Вид расходов

240

КОСГУ 82507020210209020243

| № п/п | Наименование расходов | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|--------------|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества | 829 756,65 | 0,00 | 0,00 |
| Всего | | 829 756,65 | 0,00 | 0,00 |

КОСГУ 82507020920210280244

| № п/п | Наименование расходов | Сумма на 2019 год, руб. | Сумма на 2020 год, руб. | Сумма на 2021 год, руб. |
|--------------|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1 | Мероприятия по пожарной безопасности | 132 883,44 | 0,00 | 0,00 |
| Всего | | 132 883,44 | 0,00 | 0,00 |

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 23 " декабря 2019 г.



Цмакова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

УТВЕРЖДАЮ

Директор государственного казенного общеобразовательного учреждения
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы - интернат с.
Ванновского

государственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края
Специальная (коррекционная) школа - интернат с. Ванновского
Краснодарского края (распорядителя бюджетных средств, учреждения)



Цмакова О. В.

Специальная (коррекционная) школа - интернат с. Ванновского
Краснодарского края (распорядителя бюджетных средств, учреждения)

20 19 г.

ИЗМЕНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

(НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ)*

от " 23 " декабря 20 19 г.

государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа - интернат с. Ванновского

Получатель бюджетных средств
Распорядитель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

0501013

Дата

23.12.2019

по Сводному реестру

032D1366

по Сводному реестру

825

Глава по БК

03649402101

по ОКТМО

383

по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

| раздел | подраздел | целевая статья | вид расходов | Код по бюджетной классификации Российской Федерации | Код аналитического показателя ** | на 2019 год | | на 2020 год | | на 2021 год | | | | |
|--------|------------------------------------|----------------|--------------|---|----------------------------------|---------------------------------|-------------------|-----------------------------------|-------------------|-----------------------------------|-------------------|----------|-------------------|----|
| | | | | | | (на текущий финансовый год) | | (на первый год планового периода) | | (на второй год планового периода) | | | | |
| | | | | | | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в валюте | код валюты по ОКВ | в рублях (рублевым эквиваленте) | код валюты по ОКВ | в валюте | код валюты по ОКВ | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 111 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 112 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 119 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 244 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 851 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 852 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210200590 | 853 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| | Итого по коду БК 82507020210200590 | | | | | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x |
| 825 | 0702 | 0210209020 | 243 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| | Итого по коду БК 82507020210209020 | | | | | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x |
| 825 | 0702 | 0210212480 | 112 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| 825 | 0702 | 0210212480 | 321 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| | Итого по коду БК 82507020210212480 | | | | | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x |
| 825 | 0702 | 0920210280 | 244 | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| | Итого по коду БК 82507020920210280 | | | | | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x |
| | Итого | | | | Всего | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x | 0,00 | x | x |

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций государственного управления (кодам аналитических показателей).

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575846

Владелец Цмакова Ольга Владимировна

Действителен с 17.03.2021 по 17.03.2022